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Drejtoria p6r Urbaniz€m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-353/01-16422

Data: 06.03.2026
Prizren

DREJTORIA PiiR URBANIZiiNT NgE PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK - PRIZREN,

me k€rkes€n e Burim Binaj me banim nE rrug€n Xhem6 Gigollaj nr. I - Prizren, me te cilen ka

kdrkuar leje gropimi p6r vendosjen kabllove tE rrymis si dhe kyqje ni ujisjellis dhe kanalizim.

N€ baz6 t€ nenit 3 paragrafit I , pika 1 .27 te Ligjit p€r Planifikimit Hap€sinor me numdr 04lL-17 4 tE

dates 31.07.2013, nenit 3.1.1, 1.2, 1.4, 1.17,'1.24,en€ lidhje me nenin 4, 1.2, si dhe nenit 5, l.l e

lidhur me nenin 14.1.4, te Ligiit per ndertim numcr 04/L-l10, si dhe konform nenit 40 alinea 4 dhe

nenit 41 alineja 1, dhe td nenit 45 e lidhur rne nenin 51. dhe n€ harmoni me dispozitat 3. alineja I

pikal.l, 1.3, 1.5 dhe L5, dhe te nenit 85 te Ligiit pEr Vet€qeverisjen Lokale dhe tE nenit 82. 83 c ntj

lidhfe me nenin 84. 85. LPA-sE nr. 02lL-28, e lidhur me nenin 51, 149 dhe 150 tE vendimit

Nr. 0l/01l-2 t€ dat€s 18. I I . 2004, merr kete:

AKTVENDIM
I LEJOHET Burim Binaj me td cil€n ka kerkuar leje: gropimi pdr vendosjen kabllove ti

rrymis si dhe kygje nd uj6sjell6s dhe kanalizim p€r fumizimin e objektit n€ nddrtim, ne ngastren

kadastrale me numer P-71813023-00494-l Z.K. DushanovE.

Arsyetim
Burim Binaj me tE cilen ka kErkuar leje: gropimi p€r vendosjen kabllove tE rrymds si dhe

kygje n6 ujdsjellEs dhe kanalizim pdr furnizimin e objektit n0 ndErtim, ne ngastren kadastrale me

numEr P-71813023-0049 4-7 Z.K. Dushanov€.

Duke shqyrtuar k6rkes6n e lnvestitorit si dhe dokumentacionit teknik dhe te shtojcave tjera td

prezentuara s'bashku me kErkes6 vertetohet se:

Nd proceduren paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashk€puntorit

profesional.

.t..

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Kjo Leje bazohet nd shqyrtimin e provave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit nr. 04-353/01 - l 6422 te dt. 09. 02.2026.

- Pelqimi nga Drejtoria e Sh6rbimeve Publike.

- P€lqimi nga ,,KEDS"-i.
- Pelqimi nga Kompania ,,Hidroregjioni Jugor"

- Pelqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

- Pelqimi nga Kompania Rajonale e Ujitjes - ,,Dukagjini".

I. Ky aktvendim pushon te vlej€ nE rastE se me pund nuk fillohet mbrenda afatit prej I

(nj6) vjet, duke llogaritur nga dita e marrjes se te njejtes.

II. Ky Akwendim nuk prodhon asnj€ implikim pronEsor.



N€ kuptim td dispozitave tE lartd theksuara €shtE konstatuar se jane plotdsuar kushtet per

dh0nien e lejes: gropimi pir vendosjen kabllove t€ rrym6s si dhe kygje n€ ujdsjellds dhe

kanalizim.

Nga se u tha me larte u vcndos si n€ dispozitiv te kctij Aktvendirni

KESHILLA JURIDIKE: Kunder ketij aktvendimi pala e pakdnaqur ka te drejte ankese nE

afat prej 30 ditesh nga dita e marjes sE td njEjtes Ministris€ sd Mjedisit dhe te Planifikimit
HapEsinor-Prishtind.

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.

Bashkdpundtor pro

Ylber Gas inrh. tlip
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